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CARTE
TOURISTIQUE

LE BAS�I� 
D’A�C�C�O�

je l’��m�, 
je le p�ése�v�

i

Départs en fonction des marées depuis Andernos-les-Bains et La Hume

Formules personnalisées avec les bateaux-taxis

Toute l’année - Accessibles aux vélos

En haute saison - Accessibles aux vélos

Juillet/août - Non accessibles aux vélos

Avril à novembre - Accessibles aux vélos

Bassin de baignade

Office de Tourisme

Point Info Tourisme

Site classé

Réserve Naturelle

Handiplage (juillet-août)

Plage Tourisme et Handicap

Plage accessible aux 
personnes à mobilité
réduite

Sentier de randonnée, GR de Pays et/ou 
sentier de St-Jacques-de-Compostelle

Sentier de randonnée (possible à vélo)
« Sur les traces des pélerins de Compostelle » 

A660

i

N250

D259

A660

D3

D3

D106

D106

i

i

i

5 km
23 min

6,5 km
30 min

11 km
51 min

7,5 km
35 min

14,5 km
1h07

18,5 km
1h26

9,3 km
43 min

19 km
1h28

24 km
1h51

29 km
2h14

5,2 km
24 min

12,5 km
58 min

19,5 km
1h30

26,5 km
2h02

31 km
2h22

11,5 km
53 min

16 km
1h14

23 km
1h46

30 km
2h19

37 km
2h51

41,5 km
3h14

6,5 km
30 min

17,5 km
1h21

22 km
1h41

29 km
2h14

37,5 km
2h53

44 km
3h23

48 km
3h42

6 km
28 min

12,5 km
58 min

23,5 km
1h48

29 km
2h14

35 km
2h42

42,5 km
3h16

49 km
3h46

53,5 km
4h10

5,5 km
25 min

10,5 km
49 min

14 km
1h05

27,5 km
2h07

33 km
2h32

39 km
3h

46,5 km
3h35

53 km
4h05

58 km
4h33
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32 min

11 km
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16,5 km
1h16

24 km
1h51

33,5 km
2h35

39 km
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45 km
3h28

52 km
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59 km
4h33

63,5 km
4h52
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2h12

38 km
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4h52
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5h16
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30,5 km
2h21

40 km
3h05

44 km
3h23
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3h58

59 km
4h33
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5h03
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5h26
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26 km
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3h27
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4h05
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16 km
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1h21

13 km
1h

17,5 km
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22 km
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27,5 km
2h07

35 km
2h42

45 km
3h28

49 km
3h46

56,5 km
4h21

64 km
4h56

69,5 km
5h21

74,5 km
5h44

JETÉE BÉLISAIRE

JETÉE DU CANON

CLAOUEY

OFFICE DE TOURISME D’ARÈS

JETÉE D’ANDERNOS-LES-
BAINS

AUDENGE BASSIN DE 
BAIGNADE

GARE DE BIGANOS

RÉSERVE ORNITHOLOGIQUE 
DU TEICH

PORT DE LARROS 
GUJAN-MESTRAS

PORT DE LA TESTE

JETÉE THIERS ARCACHON

LE MOULLEAU ARCACHON

DUNE DU PILAT

CAZAUX
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D218

D650

M�I�O� 
DE LA G�I�SE

M�I�O� 
DE LA G�I�SE

Les incontournables

Points de vue

⑦

⑮ 

⑯ 

38

39

44

48

52

56

68
7380

Plage naturiste

Chien autorisés

320 km de pistes cyclables
entourent le Bassin d’Arcachon

Piste cyclable La Vélodyssée

À VÉLO...
DEPUIS VOTRE TÉLÉPHONE

Circuits, conseils et loueurs de vélo sur
https://bassin-arcachon.com/bassin-a-velo/

À VÉLO

EN BATEAU

Jetée toute l’année Jetée en saison

Point d’embarquement (mi-juin à septembre pour le port de la Hume, 
Arguin ; avril à novembre pour le port d’Andernos)

NAVETTES MARITIMES
TRANSBASSIN

NAVETTES MARITIMES
PASSE MARÉE

EN TRAIN (T.E.R.)

Ligne 41 : Bordeaux - Biganos - Arcachon
Marcheprime - Biganos - Le Teich - Gujan-Mestras
- La Hume - La Teste de Buch - Arcachon

Réseau Baïa

Ligne 412 : Bordeaux <> Lanton <> Andernos <> Arès 
<> Lège-Cap Ferret

Ligne 414 : Hostens <> Mios <> Biganos
Ligne été 4110 : Lacanau océan <> Lège-Cap Ferret

SUD BASSIN

Réseau Alego
NORD BASSIN

Réseau Région Nouvelle Aquitaine

67

66

65

64
63

62 61

60

59
58

57

Un animal sauvage en détresse ou un 
problème de cohabitation avec la faune 
sauvage, contactez le Centre de soins LPO 
Aquitaine à Audenge : 
06 28 01 39 48 / centredesoins33@lpo.fr

D5

D5

D5E5

D652

D652

D112

78

79

81
82

83
84

85
86

87
88

89

90

91

9293

94

95

96

97

Jetée Thiers 
ARCACHON

Jetée Pierre Lataillade 

Port et Criée d’Arcachon

Bunker 502 au MA·AT

Passerelle St-Paul et 
observatoire Ste-Cécile 

Ville d’Hiver et 
Parc Mauresque

Source des Abatilles⑦
Eglise Notre-Dame
des Passes

Jetée du Moulleau 

Jetée de la Chapelle 

LA TESTE DE 
BUCH

⑮ 

⑯ 

Golf International
d’Arcachon

Réserve naturelle du
Banc d’Arguin

Zoo du Bassin d’Arcachon

Hippodrome
Site de l’Eden (blockhaus)

Prés salés Ouest

Prés salés Est

Port de Rocher

Ile aux Oiseaux et
Cabanes Tchanquées

Grand Site de la Dune
du Pilat 

Port ostréicole de La Teste

GUJAN-MESTRAS
Port de La Hume

Lac de la Magdeleine

Golf Blue Green

Port de Meyran
Port de Gujan

Port du Canal

Port de la Barbotière

Port de la Mole
Blockhaus 506d au
parc de la Chêneraie

Ératopia

Port de Larros et
Maison de l’Huître  

(Aqualand, la Coccinelle, Bassin 
Aventures, Kid Parc, Bowling...)

LE TEICH

Port du Teich et canoë
sur la Leyre

Domaine de Fleury
Etang de camps

Fontaine St-Jean

L’Esturgeonnière - Caviar

Réserve ornithologique  

38

39 Delta de la Leyre

BIGANOS
Delta de la Leyre

Ile de Malprat
(visites guidées uniquement)

Port des Tuiles

Port de Biganos et canoë,
barque sur la Leyre
Etang de Pont Neau

Moulin de la Cassadotte -
Caviar

Karting Top Gun Evasion et 
paintball du Bassin d’Arcachon

Big’a Jump Trampoline Park

39

44

MIOS

Parc Accrobranche T en Leyre
et canoë sur la Leyre

48

Etang de Surgenne

Etang de Beauchamps

Lakecity 33 / Aquapark 33

Wapifun Park
52

Parc Birabeille, Pump-track
et guinguette

Belvédère  

Lac de Croix d’Hins

MARCHEPRIME

56 Domaine de Graveyron

AUDENGE
Port d’Audenge 

Pump-track et Bike park

Etangs de la Sablière

Port de Cassy

Port de Taussat et 
Ecomusée Gardarem

Port de Fontainevieille

Domaine de Certes

Eglise Notre-Dame
du XIIe siècle

Belles villas de Taussat

LANTON

ANDERNOS-
LES-BAINS

Escalad’Parc
(accrobranche, disc golf)

68 Parc et Maison Louis David
(musée municipal et salle 
d’exposition)

Port et dune du Bétey67

Golf Les Aiguilles Vertes
65
64

60
59

Domaine de Certes59
58 Château de Certes

Mégazone
(escape game, mini-golf,
laser game, spider laser, gaming)

Eglise St-Eloi et
vestiges gallo-romains
Jetée d’Andernos 

St-Brice-Les Quinconces - 
Le Coulin 

73 Port ostréicole d’Andernos

ARÈS

Ovniport et jetée d’Arès 

Port ostréicole d’Arès

Réserve naturelle des
Près Salés d’Arès-Lège

Street art dans la ville

LÈGE-
CAP FERRET

Réserve naturelle des
Près Salés d’Arès-Lège
et cabane du résinier
Village ostréicole de Claouey
Cap Golf
(golf, footgolf, disc golf...)

Parc de Loisirs du Four
(accrobranche, mini-golf,
mur d’escalade...)

Village ostréicole du Four

Village ostréicole des 
Jacquets
Village ostréicole de 
Petit Piquey

Village ostréicole de 
Grand Piquey
Pointe aux Chevaux  

Jetée de Grand Piquey  

Village ostréicole de Piraillan

St-Brice-Les Quinconces - 
Le Coulin 

Réservoirs de Piraillan
Village ostréicole et
Jetée du Canon  

Village ostréicole de l’Herbe
Chapelle de la
Villa Algérienne    
Jetée Bélisaire  
Phare du Cap Ferret   
et blockhaus de casernement
de type 622

Pointe du Cap Ferret  

Village ostréicole et
conche du Mimbeau  

78 Micro-Folie (musée numérique)

79
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88
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90
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94
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ARCACHON

LE TEICH

BIGANOS

MARCHEPRIME

MIOS

AUDENGE

LANTON

ANDERNOS
-LES-BAINS

LÈGE-CAP 
FERRET

LA TESTE 
DE BUCH

GUJAN-MESTRAS

ARÈS

�o��t �a�e�i�

�o��t �a�e�i�

BASSIN D’ARCACHON

CARTE TOURISTIQUE
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AU DEPART D’ARCACHON, ANDERNOS 
ET LEGE-CAP FERRET

Prévoir de démonter les sacoches, les sièges 

enfants et les batteries des vélos électriques.

Les fatbikes et assimilés sont interdits.

LE BASSIN D’ARCACHON
VIT AU RYTHME DES MARÉES !

2 fois par jour, la marée monte et descend 
à des heures et à des hauteurs qui varient 

quotidiennement. Une diversité de paysages 
à observer !

DUNE 
DU �I��T

L�C DE C�ZA�X

��I�T�
DU C�P FERR�T

C�ZA�X

�O� A�T�C�S
�O�R �I�C�LER À VÉ�O

�V�C LE �O��I�E

�n� cr���i��n ?

Nos points 

labellisés «Accueil 

Vélo» sont là pour 

vous !

Le Moulleau 
<> Cap Ferret
Cette ligne ne 
permet pas le 

transport de vélos 
électriques et 

fatbikes

QUE FAIRE
SUR LE BASSIN
D’ARCACHON ?
AUJOURD’HUI, 

DEMAIN, 

CE WEEK-END, 

CETTE SEMAINE ?

APPLICATION GRATUITE :

SURFEZ MALIN ! 
Plus de 80 points WiFi gratuits et sécurisés 

dans les lieux publics ! WiFi_Bassin_Arcachon
Infos sur www.bassin-arcachon.com

ARCACHON
05 57 52 97 97

tourisme@arcachon.com

www.arcachon.com

LA TESTE 
DE BUCH

05 56 54 63 14
info@tourisme-latestedebuch.com

https://tourisme-latestedebuch.com

GUJAN-
MESTRAS

05 56 66 12 65
tourismegujanmestras@terraostra.com

www.gujanmestras.com

ANDERNOS-
LES-BAINS
05 56 82 02 95

contact@andernos-tourisme.fr

https://andernos-tourisme.fr

LE TEICH
05 56 22 80 46

leteichtourisme@agglo-cobas.fr

https://leteich-ecotourisme.fr

COEUR 
DU BASSIN

LANTON / AUDENGE / BIGANOS 
MIOS / MARCHEPRIME

05 57 70 67 56
info@tourisme-coeurdubassin.com

www.tourisme-coeurdubassin.com

ARÈS
05 56 60 18 07

info@ares-tourisme.com

www.ares-tourisme.com

LÈGE-
CAP FERRET
05 56 03 94 49

info@lege-capferret.com

www.lege-capferret.com

À VOTRE ÉCOUTE !

www.bassin-arcachon.com

@bassindarcachon 

@bassindarcachon

Suivez l’actualité du Bassin 
d’Arcachon :

www.tvba.fr

�n ��n��i� ?

Liste sur :

francevelotourisme.com

La Vélodyssée

Pistes cyclables

Villes et villages

Navettes maritimes 
accessibles aux vélos

Prés salés et 
espaces endigués

�n h�b�rg�m��t ?

�a Leyre

�a Leyre

Le Tour de Gironde à vélo

Le Tour 
de Gironde à vélo

Arc
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Sentiers de randonnée 
/ GR de pays

DE BUCHDE BUCHDE BUCH

V�NEZ À VÉ�O
Parking payant pour les voitures (contribution au site classé). 

Etat du stationnement en temps réel :

ACCÈS GRATUIT À LA DUNE DU PILAT

LE �O�D BAS�I� À VÉ�O : 
Circuits à vélo disponibles sur 

l’application Géovélo

LE BAS�I� 
SANS MA ���T�RE
Connaissez-vous les 

alternatives à la voiture 

individuelle ?

Achat Billet Vélo obligatoire du 1er juin au 15 

septembre.

Le train circule de Marcheprime à Arcachon : 

27 allers-retours par jour.

VÉ�O  & T��I�  EN  ÉTÉ...

�O�D & SUD BAS�I�
    Pompes de gonflage en libre-service

    Stationnements vélos sécurisés

    3 bornes de recharge pour vélo électrique :

Petit port d’Arcachon / Dune du Pilat / Office de tourisme 

de Lège-Cap Ferret à Claouey

Infos pratiques vélo Loueurs de vélo

LE SUD BAS�I� À VÉ�O : 
21 propositions d’itinéraires 

permettant de circuler sur le Sud 

Bassin. 
Scannez un QR CODE sur chaque 

panneau installé sur les pistes pour 

accéder au plan numérique.

Pédaler la nuit c’est possible !

Marquage au sol luminescent sur la Vélodyssée 

Nord Bassin.


